
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2025년도 추경 2 회 일반회계 보건의료과

부서: 보건의료과
정책: 시민이 행복한 건강도시
단위: 살고싶은 건강생태도시 조성 (단위:천원)

보건의료과 3,640,047 3,697,702 △57,655

국 126,550 126,550 0

균 156,623 156,623 0

기 135,943 135,943 0

도 593,171 593,171 0

시 2,627,760 2,685,415 △57,655

시민이 행복한 건강도시 1,363,162 1,383,583 △20,421

균 156,623 156,623 0

기 1,043 1,043 0

도 48,156 48,156 0

시 1,157,340 1,177,761 △20,421

살고싶은 건강생태도시 조성 1,363,162 1,383,583 △20,421

균 156,623 156,623 0

기 1,043 1,043 0

도 48,156 48,156 0

시 1,157,340 1,177,761 △20,421

보건지소운영 533,499 561,017 △27,518

101 인건비 262,099 286,396 △24,297

02 기타직보수 244,120 267,120 △23,000

○공중보건의사 업무활동장려금 230,440 253,440 △23,000

―보건소(치과), 보건지소
171,400 194,400 △23,000

04 기간제근로자등보수 17,979 19,276 △1,297

○별량지소 기간제근로자 인건비 17,979 19,276 △1,297

―기본급 12,184 13,481 △1,297

201 일반운영비 123,998 126,061 △2,063

01 사무관리비 54,698 56,761 △2,063

○청사관리용품 구입
3,787 5,850 △2,063

202 여비 4,902 5,160 △258

01 국내여비 4,902 5,160 △258

○공중보건의사 순회진료 등 출장여비
3,582 3,840 △258

405 자산취득비 17,100 18,000 △900

01 자산및물품취득비 17,100 18,000 △900

○보건지소 운영물품 및 의료장비 구입 17,100 18,000 △900

―사무용기기 구입
8,100 9,000 △900

보건진료소운영 492,909 499,020 △6,111

201 일반운영비 207,459 211,540 △4,081

01 사무관리비 100,247 104,328 △4,081

○청사관리용품 구입
8,019 12,100 △4,081

202 여비 1,770 1,800 △30

경정 171,400,000원

경정 12,184,000원

경정 3,787,000원

경정 3,582,000원

경정 8,100,000원

경정 8,019,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건의료과
정책: 시민이 행복한 건강도시
단위: 살고싶은 건강생태도시 조성 (단위:천원)

01 국내여비 1,770 1,800 △30

○보건진료 전담공무원 교수역량 강화교육
참석 570 600 △30

405 자산취득비 38,000 40,000 △2,000

01 자산및물품취득비 38,000 40,000 △2,000

○사무용기기 구입 20,000 22,000 △2,000

농어촌보건소 등 이전 신축(농어촌 보건의료서비스개선
)

284,935 270,779 14,156

균 156,623 156,623 0

도 39,156 39,156 0

시 89,156 75,000 14,156

401 시설비및부대비 216,635 209,113 7,522

균 111,090 111,090 0

도 27,773 27,773 0

시 77,772 70,250 7,522

01 시설비 216,635 209,113 7,522

○승주, 망룡 개보수 공사비
216,635 209,113 7,522

균 111,090 111,090 0

도 27,773 27,773 0

시 77,772 70,250 7,522

405 자산취득비 68,300 61,666 6,634

균 45,533 45,533 0

도 11,383 11,383 0

시 11,384 4,750 6,634

01 자산및물품취득비 68,300 61,666 6,634

○보건지소 보건의료장비 구입 68,300 61,666 6,634

―무정전전원장치
23,434 16,800 6,634

균 13,665 13,665 0

도 3,135 3,135 0

시 6,634 0 6,634

지역보건의료 사업 20,329 21,277 △948

201 일반운영비 12,918 13,597 △679

01 사무관리비 12,918 13,597 △679

○보건정책 업무추진 급식비
7,097 7,776 △679

202 여비 1,311 1,380 △69

01 국내여비 1,311 1,380 △69

○보건정책 업무추진 여비
111 180 △69

203 업무추진비 3,800 4,000 △200

03 시책추진업무추진비 3,800 4,000 △200

경정 570,000원

경정 20,000,000원

경정 216,635,000원

경정 23,434,000원

경정 7,097,000원

경정 111,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건의료과
정책: 시민이 행복한 건강도시
단위: 살고싶은 건강생태도시 조성 (단위:천원)

○지역보건의료사업 업무추진
3,800 4,000 △200

공공의료 표준도시 조성 1,998,825 2,027,291 △28,466

국 126,550 126,550 0

기 134,900 134,900 0

도 545,015 545,015 0

시 1,192,360 1,220,826 △28,466

공공의료 인프라 조성 1,998,825 2,027,291 △28,466

국 126,550 126,550 0

기 134,900 134,900 0

도 545,015 545,015 0

시 1,192,360 1,220,826 △28,466

공공보건의료사업 187,107 188,124 △1,017

201 일반운영비 55,987 56,854 △867

01 사무관리비 43,487 44,354 △867

○공공의료업무 추진 급식비
4,533 5,400 △867

203 업무추진비 2,850 3,000 △150

03 시책추진업무추진비 2,850 3,000 △150

○공공보건의료사업 업무추진
2,850 3,000 △150

소아의료체계 개선 266,678 266,800 △122

201 일반운영비 5,965 6,050 △85

01 사무관리비 1,615 1,700 △85

○순천형 소아의료 홍보 리플렛 제작 등
1,615 1,700 △85

202 여비 713 750 △37

01 국내여비 713 750 △37

○소아의료체계 개선 업무 추진
713 750 △37

의약업소 관리 36,220 37,667 △1,447

201 일반운영비 31,105 32,457 △1,352

01 사무관리비 31,105 32,457 △1,352

○의약업무추진 특근 급식비
1,888 3,240 △1,352

202 여비 855 900 △45

01 국내여비 855 900 △45

○마약 및 양귀비 검찰 합동단속
375 420 △45

203 업무추진비 950 1,000 △50

03 시책추진업무추진비 950 1,000 △50

○의약업소 관리사업 업무추진
950 1,000 △50

공공심야약국 운영 지원사업 65,720 91,600 △25,880

경정 3,800,000원

경정 4,533,000원

경정 2,850,000원

경정 1,615,000원

경정 713,000원

경정 1,888,000원

경정 375,000원

경정 950,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건의료과
정책: 공공의료 표준도시 조성
단위: 공공의료 인프라 조성 (단위:천원)

국 21,900 21,900 0

도 10,950 10,950 0

시 32,870 58,750 △25,880

201 일반운영비 3,800 4,000 △200

01 사무관리비 3,800 4,000 △200

○공공심야약국 홍보물 구입
3,800 4,000 △200

301 일반보전금 61,920 87,600 △25,680

국 21,900 21,900 0

도 10,950 10,950 0

시 29,070 54,750 △25,680

14 기타보상금 61,920 87,600 △25,680

○공공심야약국 약사 인건비
61,920 87,600 △25,680

국 21,900 21,900 0

도 10,950 10,950 0

시 29,070 54,750 △25,680

행정운영경비(보건의료과) 263,223 286,828 △23,605

인력운영비 56,242 72,030 △15,788

인력운영비 56,242 72,030 △15,788

101 인건비 56,242 72,030 △15,788

01 보수 33,000 48,288 △15,288

○시간외근무수당 33,000 48,288 △15,288

04 기간제근로자등보수 23,242 23,742 △500

○보건소 환경정비 기간제근로자 인건비 23,242 23,742 △500

―기본급 16,351 16,851 △500

기본경비 206,981 214,798 △7,817

기본경비 206,981 214,798 △7,817

201 일반운영비 140,848 142,848 △2,000

01 사무관리비 38,015 40,015 △2,000

○사무용품 및 소모품 구입
6,040 8,040 △2,000

202 여비 50,600 55,600 △5,000

01 국내여비 50,600 55,600 △5,000

○기본관내출장여비
50,600 55,600 △5,000

203 업무추진비 15,533 16,350 △817

01 기관운영업무추진비 4,180 4,400 △220

○보건소장 4,180 4,400 △220

02 정원가산업무추진비 5,710 6,010 △300

○정원가산업무추진비
5,710 6,010 △300

04 부서운영업무추진비 5,643 5,940 △297

경정 3,800,000원

경정 61,920,000원

경정 33,000,000원

경정 16,351,000원

경정 6,040,000원

경정 50,600,000원

경정 4,180,000원

경정 5,710,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건의료과
정책: 행정운영경비(보건의료과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

○부서운영업무추진비
5,643 5,940 △297

재무활동(보건의료과) 14,837 0 14,837

보전지출 14,837 0 14,837

보전지출 14,837 0 14,837

802 반환금기타 14,837 0 14,837

01 국고보조금반환금 10,387 0 10,387

○2024년 농어촌보건소 등 이전신축 집행잔액
및 이자발생액 1,997 0 1,997

○2024년 신속대응반 직무교육비 및 운영지원
집행잔액 및 이자발생액 5 0 5

○소아 야간 · 휴일 진료센터(달빛어린이병
원) 운영지원 사업 이자발생액

522 0 522

○2024년 자동심장충격기 보급지원사업 이자
발생액 43 0 43

○2019년 취약지 헬기 착륙장 건설지원사업 집
행잔액 및 이자발생액 7,820 0 7,820

02 시ㆍ도비보조금반환금 4,450 0 4,450

○2024년 보건지소 물리치료서비스 확대사업
집행잔액 및 이자발생액

2,073 0 2,073

○2024년 농어촌보건소 등 이전신축 집행잔액
및 이자발생액 501 0 501

○소아 야간 · 휴일 진료센터(달빛어린이병
원) 운영지원 사업 이자발생액

157 0 157

○2024년 자동심장충격기 보급지원사업 이자
발생액 13 0 13

○2019년 취약지 헬기 착륙장 건설지원사업 집
행잔액 및 이자발생액 1,677 0 1,677

○2024년 공공심야약국 운영 지원사업 이자발
생액 29 0 29

경정 5,643,000원

1,997,000원

5,000원

522,000원

43,000원

7,820,000원

2,073,000원

501,000원

157,000원

13,000원

1,677,000원

29,000원


